
Allgemeine Gebührentabelle 
Stand: 14.12.2023 

 

Abfallgebühr pro Tonne und Abfuhr 

90-Liter-Tonne: € 11,12 

120-Liter-Tonne: € 14,58 

800-Liter-Container: € 65,70 

1 100-Liter-Container: € 88,44 

Abfallsack  € 11,12 

90-Liter Restmülltonne inkl. Pickerl  € 35,00 

Mülltonnenpickerl  € 2,00 

Bioabfuhr pro Tonne und Abfuhr 
120-Liter-Tonne: € 2,75 

240-Liter-Tonne: € 5,50 

120-Liter Biotonne  € 40,00 

Bioabfallsack  € 7,00 

SESO-Pulver  € 4,50 

Kanalanschluss (Mindestgebühr) inkl. gesetzl. MwSt. € 4.591,40 

Kanalbenützungsgebühr inkl. gesetzl. MwSt. € 4,52 

Kanalanschlussgebühr  

bis 200 m² Bemessungsgrundlage: 

von 201 bis 300 m²  

über 300 m² Bemessungsgrundlage: 

Inkl. gesetzl. MwSt.  

 € 28,70 

 € 27,60 

 € 25,50 

Wasserbezugsgebühr inkl. gesetzl. MwSt. € 1,84 

Grundeinlöse landwirtschaftlicher Grund  € 3,00 

Grundeinlöse Baugründe  € 10,00 

Hundesteuer 
jährlich: € 40,00 

Wachhunde: € 20,00  

Hundemarke  € 4,00 

Leichenhallenbenützungsgebühr 

Kühlbox/Tag 

 € 58,00 

 € 3,60 

Ausspeisungsgeld 
für Kinder: € 4,77 

für Erwachsene: € 4,77 

Busbeitrag (monatlich)  € 15,00 

Tennisplatzkaution 

Jahresgebühr 

 € 22,00 

 € 25,00 

Hausnummerntafel  € 25,00 

Krankenbett pro Monat: € 5,00 

 

 



 

Verwaltungsabgabe  € 2,10 

Stempelgebühren 
 € 14,30 

 € 7,20 

Geburtsurkunde (€ 2,10 VA + € 7,20 Stgb.) € 9,30 

Heiratsurkunde (€ 2,10 VA + € 7,20 Stgb.) € 9,30 

Sterbeurkunde (€ 2,10 VA + € 7,20 Stgb.) € 9,30 

Staatsbürgerschaftsnachweis (€ 16,00 VA + € 28,60 Stgb.) € 44,60 

Stb-Niederschrift  € 6,00 

Totenschaugebühr  € 76,60 

Reisepass 

Kinderreisepass 

 € 75,90 

 € 30,00 

Expresspass 

Kinderexpresspass 

 € 100,00 

 € 45,00 

Personalausweis unter 2 Jahre 

Personalausweis ab 2 Jahre 

Personalausweis ab 16 Jahre 

 € 0,00 

 € 26,30 

 € 61,50 

 

je Fax  € 0,35 

je A4 Kopie  € 0,20 

ab je zwei A4 Kopien (A 4)  € 0,15 

je A3 Kopie  € 0,35 

 

 

Förderungen der Gemeinde Weng im Innkreis 

 

Schulförderungen für Schulveranstaltungen  € 20,00 

Schulanfängerstartpaket  € 150,00 

Babypaket (Geburt)  € 50,00 

Geschenkskorb oder Gutschein für Altersjubilare  € 50,00 

Studentenförderung pro Semester € 100,00 

gratis Mülltonne für Kinder bis zwei Jahre Kaution € 30,00 

Stoffwindelgutschein (Beitrag Gemeinde) einmalig € 135,00 

Jugendtaxi-Gutschein pro Halbjahr € 50,00 

Innviertler Gutschein zur Eheschließung  € 50,00 

 


